
OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU 
 
 
ŽUPAN 
 
  
 
 
 
 
 
Datum: 10.5.2023 
 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE 
MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU 
 
 
 
 
 Zadeva:  Gradivo za 6. redno sejo Občinskega sveta 
 
 
 
 
Vsebina: Pravilnik o spremembah Pravilnika o subvencioniranju 

izgradnje in nakupa črpališč odpadnih voda na 
območju Občine Miklavž na  Dravskem polju 

 
Gradivo predlaga: Mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 
 
Gradivo pripravila: Občinska uprava 
 
Poročevalec na seji: Župan in občinska uprava 
 
Vsebina gradiva: - predlog sklepa, 

- predlog Pravilnika o spremembah Pravilnika o 
subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališč odpadnih 
voda na območju Občine Miklavž na  Dravskem polju, 

- neuradno prečiščeno besedilo Pravilnika o 
subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališč odpadnih 
voda na območju Občine Miklavž na  Dravskem polju 
(MUV, št. 7/2016, 2/2017, 27/2017, 18/2018, 4/2019, 
21/19). 

 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju sprejme Pravilnik o spremembah 
Pravilnika o subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališč odpadnih voda na 
območju Občine Miklavž na Dravskem polju. 
 
 
 Župan 
 Mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 
 
 



OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU 
 
 
 
Kratka obrazložitev: 
 
V Pravilniku se ukinja časovna omejitev, da lahko občani pridobijo subvencijo za 
priključitev na kanalizacijsko omrežje samo v roku enega leta od pridobitve uporabnega 
dovoljenja za novo zgrajeno kanalizacijsko omrežje na katero se objekt priključuje. 
 
Obveznost priključitve na javno kanalizacijsko omrežje je zakonska obveza, in sicer 
morajo lastniki objekt priključiti v roku 6 mesecev od prejema obvestila upravljavca. 
Občini pa je v interesu, da se na kanalizacijsko omrežje priključijo vsi objekti, zato se 
ukinja navedena omejitev pri subvencioniranju priključitve. 
 
Pripravil: 
Aleš Rojko, univ. dipl. prav. 

 



Na podlagi 106. f  in 106.g člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – 
ZDU-1O) 14. člena Statuta Občine Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 24/15, 16/17, 11/21), Odloka 
o podlagah za odmero komunalnega prispevka za obstoječo komunalno opremo na območju Občine 
Miklavž na Dravskem polju (MUV št.: 7/21, 16/22) je Občinski svet Občine Miklavž na Dravskem polju 
na    redni seji dne              sprejel 

 

P R A V I L N I K  
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o subvencioniranju izgradnje in nakupa 

 črpališč odpadnih voda na območju Občine Miklavž na Dravskem polju 
 

1. člen 

V Pravilniku o subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališč odpadnih voda na območju Občine Miklavž 
na Dravskem polju (MUV, št. 7/16, 2/17, 27/17, 18/18, 4/19, 21/19) se prvi odstavek 5. člena spremeni, 
tako da se glasi:  

»Občina lahko objavi javni razpis enkrat letno na spletni strani občine. Objava javnega razpisa mora 
vsebovati najmanj: 

- višino sredstev, ki so za ta namen opredeljena v proračunu, 

- kraj, čas ter osebo, pri kateri lahko zainteresirani kandidati pridobijo informacije in dvignejo razpisno 
dokumentacijo, 

- rok, do katerega mora biti predložene vloge, 

- datum odpiranja vlog, 

- rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa.« 

2. člen 

Ta Pravilnik se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in začne veljati (15.) petnajsti dan po objavi. 

 

Številka: 0070-0004/2016 

Datum:  

                                                                                                   Župan Občine Miklavž na Dravskem polju 

Mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav. 

 



NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO S PREDLAGANO SPREMEMBO 

Na podlagi Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11, 14/13, 101/13, 55/15 in 96/15), 14. člena 
Statuta Občine Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 24/15), Odloka o programu opremljanja stavbnih 
zemljišč z javno kanalizacijo v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 21/15) in Odloka o 
komunalnem prispevku v Občini Miklavž na Dravskem polju (MUV, št. 22/15, 14/16) je Občinski svet 
Občine Miklavž na Dravskem polju na  13. redni seji dne  24. marca 2016 sprejel 

 
P R A V I L N I K 

o subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališč odpadnih voda 
 na območju Občine Miklavž na Dravskem polju 

 

1. člen 

Predmet pravilnika 

Predmet Pravilnika je subvencioniranje izgradnje in nakupa (dobave in vgradnje) črpališč odpadnih 
voda iz objektov ali subvencioniranje preureditve hišnega priključka v izogib prečrpavanju, kadar 
odpadne vode v kanalizacijo ne morejo odtekati s pomočjo gravitacije, ker se stekajo nižje od javne 
kanalizacije, zaradi česar jih je potrebno prečrpavati. Predmet Pravilnika je tudi subvencioniranje 
izvedbe dela hišnega priključka na kanalizacijsko omrežje, kadar se priključujejo objekti, ki ne mejijo 
neposredno na javno površino v kateri je zgrajeno kanalizacijsko omrežje. S tem pravilnikom se lahko 
tudi subvencionira izgradnja male čistilne naprave v primeru, ko se stavbe nahajajo izven ureditvenega 
območja naselja. 

2. člen 

Višina sredstev 

(1) Višina sredstev je določena v proračunu Občine Miklavž na Dravskem polju. Subvencije se dodelijo 
vsem upravičencem ne glede na vrstni red prispelih popolnih vlog. 

(2) Upravičencem se po namenu dodelijo subvencije v višini do 1.000,00 EUR.  

(3) Predmet subvencioniranja so: 
• stroški nakupa in vgradnje črpališč odpadnih voda iz objektov,  
• stroški preureditve hišnega priključka v izogib prečrpavanju,  
• stroški nakupa in vgradnje male čistilne naprave, 
• v primeru subvencioniranja izvedbe dela hišnega priključka na kanalizacijsko omrežje preko 

zemljišča v tuji lasti povprečni stroški gradbenih del v dolžini najkrajše možne izvedbe 
priključka od javne površine do parcele objekta, ki se priključuje (do višine 19,00 EUR na tekoči 
meter).  

3. člen 

Upravičenci 

(1) Do subvencij so upravičene fizične in pravne osebe, ki so lastnice ali solastnice stanovanjskih ali 
poslovnih stavb na območju, na katerem mora Občina Miklavž na Dravskem polju zagotoviti odvajanje 
in čiščenje komunalnih odpadnih vod z javno kanalizacijo in javno čistilno napravo. 

(2) Do subvencij so upravičena tudi društva in neprofitne organizacije, ki imajo sedež v Občini Miklavž 
na Dravskem polju, ki so lastniki ali solastniki oziroma upravljavci stavb na območju Občine Miklavž na 
Dravskem polju. 



NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO S PREDLAGANO SPREMEMBO 

(3) Subvencije se lahko pod enakimi pogoji odobrijo tudi za izgradnjo male čistilne naprave v primeru, 
ko se stavbe nahajajo izven ureditvenega območja naselja, in za subvencioniranje izvedbe dela hišnega 
priključka na kanalizacijsko omrežje, kadar se priključujejo objekti na zemljiščih, ki ne mejijo 
neposredno na javno površino v kateri je zgrajeno kanalizacijsko omrežje.  

 

4. člen 

Pogoji in omejitve 

(1) Pogoji za dodelitev subvencij so naslednji: 

- izpolnjen in podpisan obrazec, 

- dokazilo o plačilu računa za nakup oziroma vgradnjo, iz katerega mora biti razvidna cena na enoto, 
ter da je bil nakup resnično opravljen za: 

• črpališče;  
• izvedbo nujne preureditve hišnega priključka v izogib prečrpavanju;  
• male čistilne naprave v primeru, ko se stavbe nahajajo izven ureditvenega območja naselja, 
• ali za izvedbo hišnega priključka na kanalizacijsko omrežje čez zemljišče v tuji lasti, 

- dokazilo o dejanski vgradnji črpališča ali izvedbi ostalih načinov priključitve, 

- soglasje solastnikov stanovanjskega objekta oz. soinvestitorjev izgradnje skupnega črpališča za objekt, 

- soglasje lastnika nepremičnine in soinvestitorjev črpališča, ki je skupno za več objektov, 

- soglasje upravljavca kanalizacijskega omrežja o priključitvi na le-to, 

- poravnane vse obveznosti do občine, 

(2) V primeru, ko upravičenec ne razpolaga z zadostnimi finančnimi sredstvi za priključitev objekta na 
kanalizacijsko omrežje, kar mora posebej utemeljiti, lahko, namesto dokazila o plačilu računa in 
dokazila o dejanski vgradnji črpališča ali izvedbi ostalih načinov priključitve, k vlogi priloži predračun za 
predmet subvencioniranja. V kolikor bo vloga za subvencioniranje odobrena, bo občina plačala izvedbo 
del in nakup opreme po računu izbranega dobavitelja upravičenca, v višini dodeljene subvencije, 
morebitno doplačilo pa krije upravičenec. 

(3) Do subvencij niso upravičeni lastniki objektov, kadar je iz izdanih projektnih pogojev v zvezi s 
pridobitvijo dovoljenj za gradnjo, razvidno, da je prečrpavanje odpadnih voda potrebno le zaradi 
zagotavljanja odvajanja odpadnih voda iz kletne etaže, če prečrpavanje za odvajanje odpadnih voda iz 
pritličja ter višjih nadstropij objekta ne bi bilo potrebno. 

(4) Določbe tega pravilnika se uporabljajo za subvencioniranje izgradnje in nakupa črpališč odpadnih 
voda ali malih čistilnih naprav od vključno leta 2016 naprej.  

5. člen 

Javni razpis 

(1) Občina lahko objavi javni razpis enkrat letno na spletni strani občine. Objava javnega razpisa mora 
vsebovati najmanj: 

- višino sredstev, ki so za ta namen opredeljena v proračunu, 



NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO S PREDLAGANO SPREMEMBO 

- kraj, čas ter osebo, pri kateri lahko zainteresirani kandidati pridobijo informacije in dvignejo razpisno 
dokumentacijo, 

- rok, do katerega mora biti predložene vloge, 

- datum odpiranja vlog, 

- rok, v katerem bodo vlagatelji obveščeni o izidu javnega razpisa. 

(2) Vlogo se najkasneje do 15.12. v letu, v katerem se objavi razpis, pošlje na naslov: Občina Miklavž na 
Dravskem polju, Nad izviri 6, 2204 Miklavž na Dravskem polju, ali izroči osebno v sprejemni pisarni 
Občine Miklavž na Dravskem polju. Vlogo se poda v zaprti kuverti s pripisom: »subvencioniranje 
črpališč« ali »subvencioniranje malih čistilnih naprav« ali »subvencioniranje priključitve na 
kanalizacijo«. 

(3) Če ob vložitvi vloga ni popolna, se prosilca pozove, da vlogo v postavljenem roku dopolni. Če tega 
ne stori, oziroma je vloga kljub dopolnitvi še vedno nepopolna, se jo s sklepom zavrže. 

(4) Vsak upravičenec je do subvencije za isti objekt upravičen samo enkrat. Upravičenci, katerim je bila 
odobrena subvencija za črpališče, so nadalje upravičeni do povrnitve stroškov popravila ali nakupa 
nove črpalke, v kolikor se ta pokvari izven svoje garancijske dobe. V primeru okvare hišnega črpališča 
mora upravičenec pred zamenjavo občini ali izvajalcu javne službe omogočiti ogled opreme in objekta.  

 

6. člen 

Postopek dodeljevanja subvencij 

(1) Postopek dodeljevanja subvencij vodi tričlanska strokovna komisija, ki jo imenuje župan. 

(2) Komisija pregleda in obravnava vse popolne in pravočasno prispele vloge ter pripravi seznam 
upravičencev najkasneje v roku 15 dni od posamezne obravnave vlog. 

(3) Na podlagi predloga komisije o dodelitvi proračunskih sredstev odloči Občinska uprava z odločbo. 
Zoper navedeno odločbo je dovoljena pritožba županu Občine Miklavž na Dravskem polju. Odločitev 
župana je dokončna. 

(4) V roku 30 dni od pravnomočnosti odločbe o subvencioniranju izgradnje in nakupa črpališča 
odpadnih voda in podpisane pogodbe, se izvede nakazilo odobrenih proračunskih sredstev na bančni 
račun upravičenca.  

7. člen 

Vračilo subvencij 

Upravičenec je dolžan vrniti pridobljena sredstva skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi, ki se 
obračunavajo od dneva izplačila do dneva vračila sredstev, v primerih, ko se ugotovi: 

- da je upravičenec za katerikoli namen pridobitve subvencije navajal neresnične podatke, 

- druge nepravilnosti pri porabi subvencije.  

 

8. člen 



NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO S PREDLAGANO SPREMEMBO 

Prehodna določba 

Dopolnitev 5. člena, da lahko upravičenec poda vlogo za subvencijo samo v roku enega leta od 
pridobitve uporabnega dovoljenja za novo zgrajeno kanalizacijsko omrežje na katero se objekt 
priključuje, se prične uporabljati s 15.12.2019. 

9. člen 

Veljavnost in objava 

Ta pravilnik se objavi v Medobčinskem uradnem vestniku in začne veljati (15.) petnajsti dan po objavi.  

  

                                                                                                                          Župan Občine 

Številka: 0070-0004/2016                                                                 Miklavž na Dravskem polju 

Datum:                                                                                          mag. Egon Repnik, univ. dipl. prav., s.r. 

 


	Gradivo OS -  Pravilnik o subvencioniranju črpališč 2023
	predlog SD Pravilnika o subvencioniranju črpališč 2023

